AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGIEGIJESI TE KUFIZUAR ” Triangolo Security “SH.P.K.

Sot me date 11/03/2021 ortaku | vetem : Arben H/sa shtetas shqiptar,| datelindjes 14.03.1963
Jindur ne Shkoder (Shgiperi)dhe banues ne Shkodir ribajtes | dokumnetit te identifikim me ID
G30314194F vendos te themeloje nje shogeri me per zjegjesi te kufizuar sipas legjislacionit
shgiptar dhe ne perputhje me dispozitat vijuese.

MENI L
Themelimi

Emri | shogerise eshte “Triangolo Security”sh.p.k.Ne t= gjitha aktet ge do te nxjerre shogeria
kundrejte te treteve si dhe ne te gjitha aktet e brendsime te saj,do te shenohet detyrimisht
emri “Triangolo Security ” sh.p.k,sipas percaktimeve to bera ne kete Akt Themelimi dhe statut .

MENI 2
Qellimi 1 krijimit te Shogerise

Qellimi | krijimit te kesaj shogerie eshte zhvillimi | 1ktivitetit ekonomiko-tregetar ne fusha te
ndryshme.Veprimtaria e krijimit te kesaj shogerie do te jete me gellim fitimprures.

MNEMNI 3
Emri dhe vula e shogerise

Shogeria do te dale ne garkullimin juridiko-civil me emrin“Triangolo Security” sh.p.k.
Ajo do te kete logon dhe vulen e saj.

MNENI 4
OBIJEKTI | SHOQERISE

Ruajtja dhe siguria fizike e objekteve publike e private e personave fizike vendas dhe te huaj
Ruajtja e objekteve dhe institucioneve publike dhe private,sigurimin fizik, mbrojtjen e jetes dhe
shendetit te shtetasve shgiptare dhe te huaj,instal min dhe perdorimin e sinjalistikes te
radioalarmit dhe paisjeve te tjera te vezhgimit,prodhimin,mirembajtjen dhe tregetimin e
paisjeve per shuarjen e zjarreve dhe shpetimin.Projektimin dhe instalimin e kontrollit te aksesit
dhe sigurise se larte,integrimin e sistemeve.Projektim furnizim dhe instalim dhe mirembajtjte te
sistemeve per prodhimin e energjise alternative(Fotovoltaike Wind) etj.

Furnizimi,instalimi | kasafortave cavoux,sigurinee kutive te depozitave,terminale PO5,ATMdhe
paisjeve bankare ne pergjithesi.Konsulence dhe analize per sigurine.Projektim,furnizim,instalim
dhe mirembajtje te sistemeve te intelegjences.Projektim,zbatim ,monitorim dhe mirembajtje
te sistemeve te shuarjes se zjarrit.Projektimdhi instalim | paisjeve dhe impianteve elektrike e
civile.Furnizim,instalim e mirembajtje | paisjeve te telm-knmunikacjinnit dhe



radionderlidhjes,import-eksport me shumice dhe pakicei | materialeve te teknologjise elektrike
dhe elektronike,paisjeve per navigacion ,import-eksport dhe shitje ndertim dhe mirembajte te
avioneve dhe paisjeve te tyre.

Qender e trajnimit privat te punonjesve te SH.P.S.F dhe atyre ge me ligj u njihet e drejta
trajnimit te strukturave ligjzbatuese.Sherbime te ruajt es trasportit dhe shogerimit te vlerave
monetare dhe sendeve te cmuara.Tregetimi | armeve te gjahut dhe paisjeve e materialeve te
gjuetise,import_eksport, kryerja e transferimrve nder<ombetare perfshire dhe sherbimet
ndermjetesuese te mallrave ushtarake dhe mallrave te teknologjise , me perdorim te dyfishte,
import-eksport-trasport—tregetim-riparim te armeve dhe municioneve luftarake te
percaktuara me ligj.trajnime e certifikeme te perscnave ge me u lejohet te mbajne
arme,certifikime ne fushen e gjuetise dhe sigurise, <orsulence per vete dhe te trete ne fushen e
sigurise dhe per sherbimin privat te sigurise fizike,pol, gon stervitje me armet e zjarrit miratuar
e certifikuar sipas ligjeve ne fugi,gender formimi profesional.

MNENI 5
Selia e shogerise dhe afati

Shogeria e ka seline ne Shkoder me adrese:Rruga Qemal Dragini , ndertesa numer 1/526 zona
akadastrale 8593 Ndertese 4 kateshe kati | dyte, Shkoder.

Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj ne nje kohe te pacaktuar,duke filluar nga dita e rregjistrimit te
saj ne Rregjistrin Tregetar prane Qendres Kombetzare 'e Biznesit.

NENI 6
Kapitali | shogerise dhe ortaket

Kapitali | shogerise eshte ne vleren 4 000 000 (Katermilion)lek.Ortaku themelues | shogerise
tregetare “Triangolo Security "sh.p.k zoteron 1 kuote ne masen 100% te kapitalit ne kete
shogeri.

Kapitali themelor eshte shlyer plotesisht ne para nza ortaku me themelimin e shogerise.
Pergjegjesia e ortakut te vetem shtrihet deri ne shumen e kontributeve te tij ne kapitalin
themelor.

MNENI 7
Organet drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr.9901 ,date 14.04.2004 * Par Tregetaret dhe Shogerite Tregetare ne
RSH "organet drejtuese te shogerise jane si me po-hte vijon:

1.Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve —organi me | larte vendimarres.

2. Administratori —organ ekzekutiv dhe administrative | shogerise.

3.Drejtuesi teknik eshte menaxheri me i larte teknik per organizimin,drejtimin dhe kontrollin e
ketij sherbimi.

MNENI & '
Administratori



Shogeria administrohet nga Administratori | cili zgjidhet per nje mandate pese vjecar nga data
11/03/2021 deri me date 11/03-2026 me te drejte rizgjedhje.

Administratori | shogerise do te jete Z.Arben Hysa -shietas shqiptar | datelindjes 14.03.1963
Jindur ne —Shkoder dhe banues ne adresen:_Lagja nr 4 rruga Kiri Shkoder ,person madhor e
me zotesi te plote per te vepruar,me leternjoftim Nr.G30314194F

Shogeria perfagesohet para cdo organi administrative gjygesor,enti public apo privat dhe ne
marrdhenje me te tretet nga administrator | cili | ushtron keto te drejta ne perputhje me
statusin e shogerise dhe legjislacionin ne fugi.

MNENI 9
Drejtuesi teknik

Shogeria do te kete nje drejtues teknik | cili zgjidhet per nje mandate pese vjecar me te drejte
rizgjedhje.

Drejtues teknik do te jete ZArben Hysa ,shtetas shqiptar | datelindjes 14.03.1963 lindur ne
Shkoder dhe banues ne Lagja nr 4 rruga Kiri Shkoder certifikuar nga Drejtoria e Pergjithshme e
Policise se Shtetit me certificate Nr397/6 date 18.07.2019 Per ushtrimin e aktivitetit ne fushen e
SH.P.5.F te nenkategorise 1.3A.Eshte person madhor dhe me aftesi te plota per te vepruar,me
leternjoftim Nr. G30314194F.

MNENI 10
Ortaku themelues mund te vendose me vullnetin e tij per pjesmarrje ne shogeri te tjera dhe te
krijoje cdo aktivitet tjeter privat me perjashtim te kufizimeve te percaktuara me ligj.

NENI 11
Organizimi dhe funksionimi | shogerise,ngritja e degeve apo filialeve te saj do te behet ne
perputhje me dispozitat e ligjit perkates dhe statutit.

NENI 12
Ortaku | vetem detyrohet te ruaje sekritin e themelimit dhe te veprimtarise se shogerise.Te
punesuarit dhe te ngarkuarit me drejtimin e shogerise mbajne pergjegjesi dhe jane te detyruar
te zhdemtojne shogerine per demet ge | jane shkaktuar per faj te tyre gjate ushtrimit te
veprimtarise se tyre,

NENI 13
Mosmarreveshjet per themelimin e shogerise zgjidhen nga ortaku themelues dhe kur kjo nuk
arrihet ato zgjidhen me vendim te gjykates perkates.

MNENI 14
Akti | themelimit pasi u lexua nga ortaku themelues u gjet sipas vullnetit te tij dhe u nenshkrua
pa verejtje.Ky Akt —Themelimi hartohet ne dy kopje ne gjuhen shqip.




